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Jestli únor honí mraky,
staví březen sněhuláky.

Rada obce
Rada obce (dále jen RO) zasedala třikrát, a sice

na 52. až 54. zasedání. Projednávala a řešila
následující záležitosti:
• schválila postupně vydání Střelického

zpravodaje č. 2/2005 (leden),
• spolu se stavebním bytovým družstvem se

zabývala upřesněním přehledu současného
aktuálního stavu nájemníků v novém bytovém
domě; kvůli možným kontrolám pracovníků
ze Státního fondu rozvoje bydlení (od něj obec
obdržela státní dotaci) oba subjekty oslovily
nájemníky, aby se přihlásili do těchto bytů
k trvalému bydlení,

• řešila připomínky a stížnosti občanů Vršovic
k výměně sloupů elektrického vedení, hlavně
k zapojování veřejného osvětlení,

• zdivo v části výčepu a kuchyně restaurace
„U Trnků“ bylo začátkem ledna sanováno
proti vlhkosti metodou zavedení nerezových
plechů podle doporučení hospodářské komise,

• zúčastnila se vytyčování těch pozemků
po komplexních pozemkových úpravách,
se kterými sousedí obecní pozemky a
o jejichž vyměření si požádali jejich majitelé,

• kupní smlouva pro prodej pozemku pod bytovým
domem č.p. 643 byla konečně vložena
do katastru nemovitostí,

• řešila dále (spolu s fy Bohemia-MIK a s VAS,
a.s., pracoviště Rosice) zahájení vodoprávního
řízení s MěÚ Šlapanice na prodloužení
vodovodního řadu směrem k areálu fy Zevo,a.s.
a posuzovala návrh smlouvy o krátkodobé
půjčce na financování této akce,

• RO dále řeší situaci s předáním kanalizace v ulici
Pod Lesem spolu se zástupci fy Colas, VAS
a.s. a stavebním dozorem akce ČOV API;
před Vánocemi se uskutečnilo v této věci
jednání s vedením VAS, kde byl dohodnut
společný postup v této věci, vedoucí k vyřešení
této déletrvající záležitosti,

• RO požádala SVaK Ivančice o příspěvek
na úroky z půjčky na výstavbu ČOV,

• dále řešila spolu se SVaK Ivančice i jím
vypracovávanou projektovou dokumentaci a
postup realizace odlehčovací komory
na hlavní kanalizaci v ul. Ant. Smutného
v prostoru obchodního domu Satov, u RD
Keprtových a Kroupových,

• obec podepsala s úřadem ÚZSVM návrh kupní
smlouvy o převodu pozemků pod restaurací
U nádraží a kuželnou a před nimi; nyní půjde
smlouva ještě ke schválení na ministerstvo
financí ČR,

• DPS: dne 11. ledna se konal další z pravidelných
kontrolních dnů - č. 16.; projednávala se zde některá
upřesnění při realizaci stavby a při jejím postupném
dokončování, též rozvrhu jejího financování; RO
v nejbližší době osloví zájemce o umístění v DPS a
sdělí jim podmínky pro udělení nájmu,

• projekt pro územní rozhodnutí na rekonstrukci
ulice Kozí Strana je podán na SÚ, řeší se

veřejnou vyhláškou, plány jsou vyvěšeny
na obecní tabuli a jeho první veřejné projednání
s občany z této ulice se konalo dne 27. ledna
2005 a projednání připomínek k územnímu
rozhodnutí bude dne 14. února 2005 na radnici,

• postupně předává oznámené přestupky našich
občanů přestupkové komisi MěÚ Šlapanice,

• přijímá a eviduje žádosti o místo správce a
pečovatelek na DPS,

• RO požádala MěÚ Šlapanice o kolaudaci
prodloužení vodovodního řadu v ulici
Komenského,

• dále ještě požádala náš SÚ o kolaudaci zálivu
při státní silnici naproti domu p. Jakubce pro tři
vozidla; v této souvislosti RO děkuje fy JASO
za sponzorský dar na zlepšení životního
prostředí a bezpečnosti dopravy v naší obci,

• dále se kolauduje opravená ulice Malá Stránka
včetně veřejného osvětlení, zbývá ještě
konečné vyjádření Správy a údržby silnic,

• RO podpořila konání Tříkrálové sbírky v naší
obci organizované jako každoročně Českou
katolickou charitou; v obci se konala 8. ledna
2005; naše obec podle došlého přehledu
z Oblastní Charity Brno je se svými darovanými
67 398,50 ,- Kč na třetím místě ze 43 obcí a
jiných organizací tam uvedených; podle tohoto
seznamu bylo v akci 244 pokladniček, u nás
jich bylo 12; po téhle stránce je to pro naši obec
krásná vizitka,

• zlepšení dopravní situace u charitativního
domu sester Dominikánek bylo projednáno
na místě s por. Čumou z DI a Ing. Baarem
z OD MěÚ Šlapanice a dále s fy Urbania; bude
zpracován pasport celé oblasti pro SUS a
minimálně bude v zátoč ině od Střelic
zabudováno 4x dopravní značení Z3 - reflexní
šipky,

• RO se zamýšlela nad návrhem jména nově
vznikající ulice za Vršovicemi,

• RO zadala tvorbu projektu na rekonstrukci
odkanalizování budovy ZŠ a při té příležitosti
nechala propláchnout sběrnou kanalizaci
před školou a vyvézt jímky,

• RO navrhla výhledově postupné vyčlenění
finančních prostředků na zakoupení potřebného
vybavení radnice: klavinova do obřadní síně,
videoprojektor na předvádění a presentaci,
digitální fotoaparát pro pohotovou dokumentaci,

• pro potřeby přechodu naší ČOV včetně
všech kanalizací ze zkušebního do trvalého
provozu byl zpracován, vydán a schválen
„Provozní řád splaškové a jednotné
kanalizační sítě obce Střelice“; obsahuje
kromě jiného i topologický popis naší
kanalizační sítě; pro zajímavost uvádíme,
že celková délka splaškových kanalizací
v obci je cca 10,5 km, z toho je 7 km v majetku
obce, asi 2,5 km vlastní Svazek Ivančice; 5 km
z oněch 7 km obecních je nově zbudováno
v rámci stavby ČOV včetně 4 čerpacích
stanic na nich a vše zakončuje nová ČOV,

• ve spolupráci s dozorem na ČOV fy
AP-Investing zaslala na SFŽP finanční
vypořádání akce ČOV za rok 2004,

• vyjádřila se k projektu pro územní rozhodnutí
k přípravě na vybudování autobusových
zastávek u hřbitova v rámci IDS,

• přijala dodatek ke Smlouvě o zajištění
financování systému IDS JMK; finanční částky
se nemění, dodatek bude předložen na jednání
zastupitelstva,

• řešila situaci uvolněných prostor v patře
tzv. „Domu služeb“ po uvolnění krejčovskou firmou,

• pověřila starostu podepsáním dodatků
ke smlouvám na rok 2005 s firmou Rethmann -
- Jeřala na svoz komunálního odpadu; navýšení
ceny je dáno jednak zvýšenou DPH, jednak
změnou platné legislativy,

• zabývala se novým školským zákonem a jeho
důsledky na naše školství v obci,

• poslala společně s bytovým družstvem,
fy Stavos a s Ing. arch. Procházkou přihlášku
nových budov bytových domů v ulici
Ant. Smutného do soutěže o stavbu roku 2004,
soutěž vyhlásil hejtman JMK Ing. Juránek,

• navrhla předběžně termín zasedání
17. Zastupitelstva obce Střelice na 17. února 2005.

Luděk Sklenář, místostarosta

Okolo komunálního odpadu
V listopadu jsem se zúčastnil schůzky starostů

s představiteli společnosti Rethmann-Jeřala, která u
nás provádí svoz komunálního odpadu. Byli jsme
informováni o mnoha věcech, které se této
problematiky týkají. O některé informace se s vámi
podělím. Předně: pokud se někde vyskytnou
nedostatky, sdělte je prosím ihned na obecní úřad,
aby mohla být zjednána náprava, svozová firma
má o to zájem. Firma si dělala propočet, kolik litrů
odpadu připadá v jednotlivých obcích na občana.
Tam, kde je to příliš mnoho, pak jsou na svoz i vyšší
náklady, jinak řečeno - měla by být relace mezi
počtem obyvatel a množstvím odpadu.
Pro zajímavost: nejvíce odpadů na občana mají
v Sobotovicích (50 litrů), ve Střelicích jsme asi
uprostřed (43 litry), nejméně odpadů produkují
občané Mikulovic (30,2 litrů). Jak jste zjistili z naší
vyhlášky, musely se v roce 2005 zvýšit ceny
za svoz odpadu. Je to ovlivněno jednak tříprocentní
inflací, zejména ale tím, že ze zákona se od roku
2005 zvyšuje poplatek za uložení odpadu na skládku
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z 200,- Kč na 300,- Kč za tunu. Výhodné je odpad
třídit, protože za tříděný odpad podle množství obce
dostávají od firmy EKO-KOM určitý příspěvek
(např. za rok 2004 dostaly Střelice 151.925,- Kč).
Nově by se mělo třídit bílé a barevné sklo. Do žlutých
kontejnerů se budou moci mimo PET lahví dávat
i plastové fólie. I nadále budeme spolu se svozovou
firmou zajišťovat sběr velkoobjemového a
nebezpečného odpadu. Známe již termíny pro svoz
nebezpečného odpadu, měl by být 25. března a
23. září 2005. V závěru jednání nám bylo sděleno,
že ceny za svoz by se neměly měnit do konce
roku 2006.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Sdělení VAS
Vodárenská akciová společnost, divize

Brno-venkov, která mj. provozuje vodovod a
kanalizaci v naší obci, vlastní i fekální vůz, který mají
možnost objednat si občané i firmy k odvozu a
likvidaci odpadních vod. Objednávku je možno učinit
i telefonicky ve středisku VAS v Rosicích
(Litostrovská 1062) na čísle 546 411 012.
V objednávce je třeba uvést termín, ale také zpětný
kontakt pro upřesnění dne v týdnu a hodiny,
kdy fekál může k objednateli přijet. V prvním pololetí
roku 2005 se jedná o tyto kalendářní týdny: 8, 11,
16, 20, 25. Cena za práci na místě bude za každých
započatých 15 minut 162,50 Kč + 19% DPH, cena
za dopravu 28,- Kč za hodinu + 19% DPH a cena
za likvidaci odpadních vod je 65,60 Kč + 5% DPH
za kubický metr. Nabídka se týká členských obcí
Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice (Střelice
členem jsou).

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Daň z pozemků
Finanční úřad Brno-venkov požádal obce,

aby pomohly při informování občanů o novele daní
z pozemků. Na obecním úřadě je nástěnka,
na níž jsou vyvěšeny všechny nám dostupné
informace, které by mohly majitelům pozemků
usnadnit vyplnění přiznání k dani z nemovitostí.
K dispozici jsou i některé formuláře. V zásadě se
dá říci, že majitelé pozemků, u nichž v naší obci byly
uskutečněny komplexní pozemkové úpravy
(obnova katastrálního operátu), což se pozná podle
toho, že pozemek má číslo 5000 a vyšší, platí daň
sami. U pozemků, které jsou ještě vedeny
ve zjednodušené evidenci (PK), platí majitel daň
tehdy, pokud je sám užívá. Pokud je pronajímá,
měl by platit daň nájemce. Daň měla být zaplacena
do 31. ledna, ale Ministerstvo financí prodloužilo
termín do 30. dubna 2005. Finanční úřad
ale doporučuje, abyste vše nenechávali
na poslední chvíli a vyhnuli se tak zbytečnému
čekání ve frontách.

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Vojenská správa
Dle zákona č. 585/2004 Sb. dne 31.12.2004

končí svoji činnost územní vojenské správy.
Veškeré jejich povinnosti přebírají Krajská
vojenská velitelství, v našem případě na teritoriu
UVS Brno-venkov je to 24. krajské vojenské
velitelství Brno, Štefanikova 53a, Brno,
pošt. schránka č. 551, 60200 Brno. Číslo telefonu
na informační středisko 24. KVV Brno:
973 442 224.

pplk. Ing. Dezider Trnavský

Odpověd na anonymní dopis
Redakční rada Střelického zpravodaje byla

požádána anonymním pisatelem o zodpovězení
několika otázek. Odpovědi jsme zjistili na Radě obce
a zveřejňujeme je.
1. Kolik se platí za ne zcela čistě

provedenou práci a dobře provedenou práci
čištění vozovky z jara?

Správcem státních komunikací je SÚS,
pro kterou úklid provádí firma MOP Brno. Místní
komunikace uklízí dle každoročně schválené
smlouvy firma ZEVO ve Střelicích. Úklid provádí
kvalitně. Platby za faktury je možné na požádání
zhlédnout v kanceláři účetní na Obecním úřadě.

2. Co se bude dělat se zanesenými uličními
vpustěmi, které jsou již rok i dva nefunkční?

S přílivem finančních prostředků na obec se bude
pokračovat v čištění dešťové kanalizace.

3. Co učiní vedení obce pro to, aby byly
zapraveny příčné praskliny v asfaltovém
povrchu vozovky na různých místech
na průjezdní vozovce obcí? Náklady
na opravu nebudou tak vysoké jako za dva
až tři roky.

Obec požádá Správu a údržbu silnic (SÚS)
o opravy, které zafinancuje KÚ Jihomoravského kraje.

4. Platí obec opravy z rozpočtu,
nebo prů jezdní vozovka obcí patř í
do rozpočtu kraje?

Tuto informaci vám přesně zodpoví na MÚ
Šlapanice na odboru dopravy.

Pozn. redakce: Rádi zjistíme a uveřejníme
odpovědi na dotazy, tím radě j i, budou-li
podepsané.

Tisková zpráva Úřadu Českého

červeného kříže č. 1/2005
Pomoc Červeného kříže obětem katastrofy

v jihovýchodní Asii. Humanitární pomoc
Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného
půlměsíce poskytovaná obětem přírodní katastrofy
v jihovýchodní Asii byla okamžitá a patří svým
rozsahem mezi největší.

1. Pomoc Mezinárodní federace
Červeného kříže a Červeného půlměsíce:
• Okamžitá pomoc byla poskytnuta pro 200.000

osob formou 11 letů vypravených ze Ženevy.
• Jen na Srí Laňce bylo zřízeno 66 táborů
Červeného kříže pro více než 40.000 evakuantů.
působí zde 8 specializovaných týmů MF ČK a ČP.

• V Indonésii působí 7 záchranných a
specializovaných týmů MF ČK a ČP
poskytujících pomoc 30.000 osobám a
zajišťujících pitnou vodu pro 40.000 osob.

• Tým MF ČK a ČP působí rovněž na Maledivách.
• Celkem plánuje MF ČK a ČP humanitární pomoc

pro postižené oblasti v hodnotě 70 milionů CHF
pro 2 miliony osob v časovém horizontu
6-9 měsíců.

2. Pomoc Mezinárodního výboru
Červeného kříže
• V Indonésii dodal MV ČK nepromokavé plachty,

oděvy a vědra pro 300.000 lidí a otevřel zde
polní nemocnici se 100 lůžky.

• Na Srí Laňce poskytl MV ČK balíčky se
základními potřebami pro více než 20.000 rodin.

• Pátrací služba MV ČK ve spolupráci s pátracími
služba jednotlivých národních společností ČK
a ČP zajišťuje pátrání po nezvěstných.

3. Pomoc Českého červeného kříže
• Dne 30.12.2004 odeslal ČČK linkou Českých

aerolinií na Srí Lanku do Colomba 523 čističek vody.
• Dne 30.12.2004 odeslal ČČK vojenským

speciálem do Indonésie na Sumatru 4,5 tuny
balené pitné vody.

• Dne 6.1.2005 odeslal ČČK linkou Českých
aerolinií na Srí Lanku do Colomba 7,5 tuny balené
pitné vody, džusů a sušenek.

• Český červený kříž vyhlásil finanční sbírku
na pomoc jihovýchodní Asii na konto Fondu
humanity ČČK - č účtu - 10030-7334011/0100,
variabilní symbol - 444.

• Ke dni 7. 1. 2005 se na tomto účtu sešlo již
4,5 milionu Kč.

• Od 11.1.2005 zřídil ČČK dárcovskou telefonní
linku Pomoci jihovýchodní Asii Zavoláním
na telefonní číslo 906 702 424 (po 24 hodin
denně ze všech telefonních sítí kromě sítě
Eurotel) přispějete částkou 70,- Kč/l min. Veškeré
takto vybrané finanční prostředky budou
prostřednictvím Fondu humanity ČČK využity
na pomoc obětem katastrofy v jihovýchodní Asii.

• Český červený kříž se bude v dalším období
podílet vybranými finančními prostředky
na projektech obnovy organizovaných
v jihovýchodní Asii Mezinárodní federací
Červeného kříže a Červeného půlměsíce.

V Praze dne 10. ledna 2005
JUDr. Jiří Procházka, ředitel Úřadu ČČK

Výtěžek TKS 2005
Místo TKS (Počet kasiček) - Výtěžek:
Brno-sever (23) - 140 513,00 Kč
Komín (11) - 72 968,00 Kč
Střelice (12) - 67 398,50 Kč
Tuřany (10) - 62 795,50 Kč
Černovice (10) - 58 287,50 Kč
Ostopovice (5) - 50 826,50 Kč
Židenice (11) - 47 512,00 Kč
Zábrdovice (9) - 46 162,00 Kč
Řečkovice (10) - 43 353,50 Kč
Bystrc (6) - 41 701,00 Kč
Lelekovice (7) - 40 238,50 Kč
Bosonohy (6) - 38 536,00 Kč
Staré Brno (11) - 38 200,00 Kč
Bílovice (12) - 37 950,50 Kč
Slatina (5) - 32 259,00 Kč
Starý Lískovec (3) - 30 846,50 Kč
Líšeň (7) - 29 670,00 Kč
Královo Pole (10) - 28 567,50 Kč
sv. Augustin (3) - 27 060,50 Kč
jezuité (2) - 26 687,50 Kč
Troubsko (6) - 24 053,00 Kč
Vranov (3) - 21 024,00 Kč
OCH Brno (2) - 20 460,00 Kč
Rozdrojovice (4) - 20 414,00 Kč
Žebětín (2) - 20 412,50 Kč
CMSPŠG (6) - 19 686,50 Kč
Babice (4) - 18 652,00 Kč
sv. Tomáš (3) - 17 396,50 Kč
Útěchov (3) - 16 928,50 Kč
Popůvky (3) - 15 617,50 Kč
Jehnice (3) - 15 238,00 Kč
Komárov (2) - 14 324,00 Kč
Ochoz (4) - 13 175,00 Kč
Česká (3) - 12 409,50 Kč
Žabovřesky (3) - 11 893,00 Kč
Jundrov (2) - 11 108,00 Kč
Šebrov (3) - 11 105,50 Kč
Kníničky (2) - 10 623,00 Kč
Obřany (6) - 7 065,50 Kč
Effeta (2) - 6 290,00 Kč
Brno-centrum (2) - 5 528,00 Kč
Chráněné bydlení (2) - 4 782,50 Kč
Dárci (1) - 4 407,00 Kč
Celkem: (244) - 1 284 127,00 Kč
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Pohádka o slonu Jumba Jumbičkovi
V jednom pralese nedaleko rovníku žil tatínek slon a maminka slonice.
Nedávno se jim narodil takový malinký sloníček. Jak týdny ubíhaly, sloníček se měl k světu.
Tatínek tedy rozhodl, že sloníček musí dostat svoje křestní jméno. Dlouho do noci se s maminkou dohadoval, až dostal

nápad. „Maminko, poslouchej dobře,“ budeme dávat veliký pozor, jak ten náš kluk se začíná učit mluvit a jakmile vysloví
první slovo, tak se bude jmenovat.

Týdny ubíhaly, ale slůně se moc dobře neučilo, a tak stále jenom říkalo jujda na vše kolem sebe. Uvidělo myš a řeklo
jujda. Podruhé zase vidělo žirafu a vykřiklo: „jů - jů jujda“. Jednoho dne se polekalo, jak se zase chtělo hrozně něčemu
divit, tak vykřiklo: „Jumba“. Tatínek šel zrovna kolem a uslyšel jeho výkřik. Řekl mamince, dostane jméno Jumba a když
je ještě nedorostlý, tak se bude jmenovat Jumba Jumbíček.

Naše slůně bylo velice neposedné a nechtělo tatínka ani maminku poslouchat. Jednoho dne měla maminka moc práce
s přípravou oběda, a tak Jumba Jumbíček využil tento okamžik a zašel hluboko do pralesa. Nezkušený, rozmazlený a
vyděšený se koukal, co vše se v takovém pralese děje. Nejvíce se bál různých zvuků, které se v pralese ozývají. Dostal
strach, a tak nevěděl, co bude dělat. Začal se bát a pofňukávat. Podíval se kolem sebe a zjistil, že se nad ním pohybují
ve větvích stromu malé postavičky, které skáčou ze stromu na strom a stále vřískají - byly to malé opičky. Jak byl tak
trochu přikrčený k zemi, uviděl nějaké zvíře, které se pohybuje po zemi, divně se kroutí a hrozně chřestí. Byl z toho tak
zděšený, že začal couvat. Přitom couvání vrazil do stromu, na kterém bylo hodně kokosových ořechů, které začaly
na Jumba Jumbíčka padat. Ten neměl ani ponětí, co se to vlastně stalo, a tak začal hrozně plakat. Sloní pláč je vlastně
hrozitánské troubení. Náš Jumba Jumbíček byl tak vylekaný, že začal hrozně troubit.

V té době maminka zjistila, že se jí Jumba Jumbíček ztratil, a tak běžela honem za tatínkem, který právě dělal nějakou
práci na dvoře. Táto, tatínku, náš Jumba Jumbíček se nám ztratil. Hrozně plakala. Její pláč byl slyšet široko daleko,
ale tatínek ji utěšuje a říká: „Maminko, nedá se nic dělat, zanech práce a půjdeme našeho Jumba Jumbíčka hledat.

Mezi tím Jumba Jumbíček, jak byl tak hrozně vylekaný, v dálce uslyšel jako by někdo plakal. Otočil se směrem, odkud
přicházel ten tenoučký pláč, a říkal sám sobě: „Možná, že je tam někdo, kdo potřebuje pomoc. Tak se honem rozběhnu
tím směrem“.

V té době již tatínek a maminka byli na cestě svého miláčka Jumba Jumbíčka hledat. Sloni, když se svolávají, tak hrozně
hlasitě troubí. Maminka i tatínek troubili tak hlasitě, že Jumba Jumbíček, jak se tak hnal strachem z toho pralesa pomoci
tomu neznámému, kterého slyšel jenom tak malounko volat o pomoc, rázem zjistil, že vlastně ten zvuk se stále přibližuje
a je čím dál více slyšet. Zvuk opravdu byl silnější a silnější. Když uběhl dosti velkou vzdálenost, uslyšel, že je to troubení
na svolávání slonů a mezitím poznal, že ten jeden hlásek je trochu jiný a někde ho již slyšel. Jak tak utíkal a utíkal, zdálo
se, že ten hlas poznává, byl to hlas jeho maminky.

Netrvalo dlouho a sloní rodinka se konečně našla. Tatínek hnedle spustil na Jumba Jumbíčka bandurskou a říká: „Ty jeden
kluku neřádnej. Měl bych tě ohnout přes koleno a nařezat ti.“ Maminka se svého milovaného synáčka zastala. Říká:
„Tatínku, buďme rádi, že se Jumba Jumbičkovi nic nestalo a pojďme domů, je již pozdě a já musím dovařit oběd, který jsem
v poledne nedovařila, protože jsme šli hleda Jumba Jumbíčka.“

Jumba Jumbíček byl tak radostí bez sebe, že nedostal od tatínka výprask, že tatínkovi i mamince slíbil poslušnost.
Podruhé, když bude chtít jít do pralesa na procházku, půjdou všichni a tatínek po cestě bude vysvětlovat, jaké nebezpečí
mladému slůněti hrozí. Bude vyprávět, že největší nepřátele má v člověčině, která je střílí a vezme pro sebe jenom kly,
které jsou sloní ozdobou.

Sluníčko se již ukládalo k spánku, a tak maminka honem dovařila oběd a Jumba Jumbíček se napapal a zalezl do své
postýlky. Za chvíli usnul tak tvrdě, že ani nevěděl, jaké události se té noci odehrály.

Přišli zlí lidé a chtěli maminku i tatínka zastřelit a uříznou jim kly. Nedaleko jejich domu byl pan lev se svými přítelkyněmi
a ten se tak rozzuřil, že člověčí smečku napadl, některé řádně potrhal a ti ostatní strachem utekli. Nebýt lva, krále pouště,
tak tatínka i maminku zastřelili a Jumbo Jumbíček se stal sirotkem.

Ráno se probudil a tatínek i maminka uklízeli dvůr, kde bylo všechno rozházené. Když se ptal, co se vlastně stalo,
tak mu vše vyprávěli.

Každá pohádka musí končit dobře, a tak naše pohádka končí stejně jako ty ostatní.

Jaromír Doubek
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Tříkrálová sbírka
Tříkrálová sbírka se ve Střelicích uskutečnila

8. ledna 2005. Obcí procházelo dvanáct
tříkrálových skupin, které se zastavily snad
ve všech domech. Těm obyvatelům, kteří byli doma,
Kašpar, Melichar a Baltazar zazpívali koledu a
poprosili o příspěvek. A musím říci, že střeličtí
občané byli štědří. Vybralo se 67.398,50 Kč. Všem,
kteří na sbírku přispěli, velice děkujeme a vážíme si
jejich sociálního cítění. (foto Ing. Jiří Fukan)

Mgr. Jindřich Mareš, starosta obce

Neplivejte na podlahu
Takový nápis už mladší a nejmladší generace

nezná, ale my starší jsme jej čítávali na cedulkách
v různých veřejných prostorách. Dnes je nám
směšný, ale možná byl opodstatněný. Proto si
myslím, že by vůbec neškodilo, kdyby se podobným
způsobem upozornilo třeba na nepatřičné
odhazování obalů od bonbonů, brambůrek, lízátek
a podobných pochutin, o které jsme nuceni
zakopávat na chodnících, v parčíku u nákupního
střediska, v příkopu proti zdravotnímu středisku a
jinde, kudy nepořádní a bezohlední lidé projdou.
Nelíbí se nám to a vidíme, že firma, která má
na starosti obecní zelené plochy, nestačí po nich
nepořádek uklízet. Snad by pomohla důsledná
výchova v rodinách i ve školách. I zde bychom
mohli jít pro příklad do první republiky. A do některých
evropských států, kde se nepořádek v takové míře
už dnes nevidí. Občané by mohli být pravidelně
žádáni, aby si kolem svých nemovitostí uklízeli. Dělá
se to i v bohatších státech, proč tedy ne u nás?
Určitě by se našla vhodná řešení, jde jen o to,
abychom nebyli k nepořádku kolem sebe lhostejní,
abychom si na něj nezvykali a nepovažovali jej
za normální. Abychom si stále uvědomovali si,
že jsme občané kulturního národa v srdci Evropy
a jako takoví se chovali. A aby se to po nás taky
ze strany státu č i obce vyžadovalo.
Takže: Neplivejte na podlahu!

Lída a Dušan Markovi

Zápis do první třídy
V pondělí 17. ledna 2005 se na naší základní škole

konal zápis do 1. třídy. Dostavilo se 37 dětí se svými
rodiči. Z toho 32 ze Střelic, další z Omic, Prštic
i z Brna. Budoucí prvňáčci přinesli svoje znalosti a
dovednosti, které získali v rodině a mateřské škole.
Namalovali obrázek, zazpívali písničku
nebo zarecitovali básničku, rozpovídali se o svých
zážitcích s kamarády ve školce nebo odpovídali
na otázky učitelky, která tak mohla posuzovat
úroveň jejich vyjadřování a správnou výslovnost.
Všechny děti se snažily ukázat v co nejlepším
světle, byly moc šikovné. Za odměnu si nesly domů
dárečky, které jim připravili jejich budoucí spolužáci.
Těšíme se, až v září přijdou mezi nás.

Učitelky 1. stupně ZŠ

Vzpomínky (V)

Antonín Švestka
Ze začátku jsme se taky po dvě neděle zúčastnili

společně kázání a mše sv. v kapli Arsenálu. Později
jsme v neděli dop. čistili děla a Fahrkanonieři
postroje. Když bylo po osminedělním výcviku, byli
jsme rozdělováni. Ke koním vybírali i během výcviku.
Ba dokonce za 14 dní po narukování byli vybíráni
dobrovolníci ke trénu (vozatajstvo). Hlásil jsem se
taky, ale jeden pan Feuerwerker mě vstrčil zpět
do řady a povídá: Vy ne. Na to tady máme dost
hloupějších.“ Moji kamarádi skoro všichni přišli
kekoním. Samozřejmě, že jsem chtěl být s nimi.
Frant. Bartoněk byl přidělen sám z Čechů
do poddůstojnické školy. Mě si zavolali instruktoři
Češi a chtěli mě do ní dát taky. Já jsem to však
odmítal a žádal o přidělení do stáje. Tehdy mě
Zgf. Fiala nadal jak nikdy za celého výcviku a
prorocky dodal, že se do stáje nedostanu, kdyby mě
i všichni svatí k tomu pomáhali. Natrefil se k tomu
taky telefonní důstojník Oberleutnant Rybička, Čech,
a že když nechci do poddůstojnické školy,
abych šel k němu do telefonní školy. A hned mě
sliboval, že po měsíci mě udělá svobodníkem a dá
mě do dílny. Tím mě teprve postrašil. Jestliže jsem
do první nechtěl jít pro moc učení, kterého i tak bylo
nad hlavu, ta do druhé jsme odpíral jít, že jako rolník
o telefonu nemám ponětí a co bych si pak dokonce
jako šarže v takoví dílně počal. Zdálo se mně to
nedostižné. Nechali mě tedy u obsluhy (Bedienung),
jenom pan Oberleutnant, když mě náhodou potkal,
ptal se mě vždy, jestli jsem si to ještě nerozmyslel.

Jako obsluha přestěhovali jsme se do I. poschodí,
abychom udělali místo nováčkům přibylým
z Krakova. Pomalu nás ubývalo. Jednotlivě
i po skupinách odjížděli kamarádi do pole. Když nás
zůstalo asi dvacet, byl nám přidělen desátník,
který nás třikrát týdně poučoval o telefonní nauce.
Později jsme natahovali dráty a když jela baterie
na cvičení, byli jsme zařazováni jako telefonisté. Taj
jsme se zapracovávali pro všechny možnosti.
I na jízdárnu jsme museli, však jenom asi třikrát.

Před vánocemi panoval jakýsi sváteční ruch.
Vojna trochu povolila a každý se obíral sám sebou.
Polovina mužstva měla jet na dovolenou na svátky
a druhá polovina na nový rok. Byl jsem zařazen
do skupiny druhé. Prožil jsem tedy svátky
v kasárnách. Přes celé svátky kromě služby nebylo
žádného zaměstnání. Na štědrý den byl půst. Ráno
káva jak obvykle, v poledně však jen rybí polévka.
Komu nechutnala, nemusel jíst nic. Na večer byl
nástup a odchod do kryté jízdárny, kde byl připraven
vánoční stromek a pod ním spousta balíků
od neznámých dárců. Jeden důstojník promluvil
krátkou řeč vztahující se na svátky. Byly pak
zahrány některé skladby na harmonium a
na housle. Několik nacvičených písní a na ukončení
všemi zazpívána píseň „Tichá noc, svatá noc“.
Ovšem, že všechno to bylo německé. Ale bylo to
pěkné a dojemné. Na konec rozdány balíky. Každý
z nás jeden dostal. V každém bylo něco k jídlu a
nějaká věc praktická. Já měl jsem tam mimo poživatin
velmi praktický nůž. Tento měl: jeden nůž velký,
jeden malý, šroubovák, nůž na otvírání konzerv,
vrták na vytahování zátek, šťourák do fajfky a
nůžky. Po příchodu do kasáren následovala slavná
večeře. Byla smažená ryba, vepřová, buchta aj.
Ani jsme to najednou nemohli sníst.

Službu jsem míval různou inspekci, vrátného,
stráž na Arsenalhauptwache, a stráž u věznice
ve XII. objektě. Stráž Arsenalhauptwache
pozůstávala: jeden velitel, 4 závodčí, 3 vrátní
u hlavního vchodu, 108, tj. jednostoosm mužů a

jeden trubač. Stavělo se 36 strážných. Na stráž
ku vězení chodíval velitel a tři muži. Služby tam však
užil každý dost, neboť se stálo 2 hodiny s puškou
na chodbě a pak zase 2 hodiny na strážnici jako
doprovod pro vězně, když šli na záchod. Tento
pořádek se udržoval i v noci. Mužstvo doprovázeli
jsme s puškou, poddůstojníky bez pušky.

Přijdu jedenkrát z chodby, posadím se na lavici
u dveří na strážnici. Velitel stráže vypouští pak
z cely pro poddůstojníky desátníka. V domnění, že je
to vězeň, následuji ho na chodbu. On ale rychlým
krokem zamířil ke kantině. Na moje volání se ani
neobrátil. Měl jsem strach, že se mě v přeplněné
kantině ztratí a že ho mezi tolika vojáky nepoznám.
On ale rovnou k pultu. Popadnu ho za rameno. Proč
mě utíká a co chce v kantině, když ví, že vězni
do kantiny nesmí. „Hned se vraťte se mnou
na strážnici.“ Chtěl mě něco vysvětlovat, pak ale
povídá: „Pojďme.“ Na strážnici vysvětluji veliteli celou
příhodu. Tento se dal do smíchu a povídá mě,
že desátník vůbec vězněm není, že byl
za uvězněným kamarádem na návštěvě. Omluvil
jsem se, že jsem to nemohl vědět, protože když on
tam přišel, stál jsem venku. Tehdy jsem byl za svoje
jednání pochválen.
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Nové knihy v obecní knihovně

Pro dospělé
Beletrie
I. Dousková Hrdý Budžes
K. Harvey Kruté hvězdy
M. Nathan Kdo s koho
V. Vanoyeke Milostné příběhy faraonů

Naučná
D. Burnie Mikrosvět
M. Mykiska Pět měsíců v Himaláji aneb Ladak

očima české rodiny
Slavnostní příležitosti

Pro děti
Beletrie
L. Lanczová Lásky a nálezy
L. Lanczová Postel plná růží
J. Žáček Hádanky a luštěniny

Zajímavost pro bystření mysli

Řešení hádanek z minulého čísla:
První příklad:
Polovina členů klubu je 75, ti jsou zdatní a dosud

bez bolestí. Druhá polovina má již bolesti a je jich

rovněž 75. Ale součet turistů s bolestmi v kyčlích a
v kolenou je 90. To ovšem znamená, že někteří
členové jsou již na tom celkem bídně a bolí je kolena
i kyčle a je jich 90-75=15. A konečně těch, co jsou
na tom zatím relativně lépe, je s bolestmi pouze kolen
50-15=35 a jen kyčlí 40-15=25. Takže:
a) na bolesti pouze v kolenou si stěžuje 35 turistů,
b) na obě bolesti si naříká 15 turistů, což je 10%
všech členů klubu.

Druhý příklad:
Vzorec pro výpočet objemu kužele o poloměru

podstavy r a výšce v zní:
V = 1/3.pí.r2.v,
(jak si snad mnozí jistě pamatujete ještě

ze studentských let).
Vypočítáme si objem čokolády. Čokoláda vyplňuje

totiž špičku kornoutu ve tvaru kužele až do poloviny
výšky celého kornoutu, takže tvoří rovněž kužel, ale
menší, o výšce v/2. Poloměr základny tohoto kužele
je též poloviční než celého kornoutu, tedy r/2 (plyne
to z podobnosti pravoúhlých trojúhelníků se stejnými
úhly). Takže objem čokolády je:

V1 = 1/3.pí.(r/2)2.v/2, což je po úpravě:
V1 = 1/8. 1/3.pí.r2.v = 1/8.V
Takže je vidět, že čokoláda zaujímá 1/8 objemu

celého kornoutu a potom zbývající zmrzlina zabere
1-1/8 = 7/8 objemu kornoutu a to je 87,5%.

Ale nejlepší je takovýto kornout si koupit a pěkně
jej sníst. Dobrou chuť!

A kdo má chuť také i na další
hádanky, tak jsou zde:
1. Klasifikaci žáků 4. A  z matematiky vyjadřuje

následující tabulka:
Klasifikace 1 2 3 4 5
Počet dívek 1 1 4 4 0
Počet chlapců 1 7 7 4 1

a) Jaká je průměrná známka z matematiky ve třídě
(zaokrouhlete na setiny)?

b) Kolik chlapců má lepší známku z matematiky,
než je průměrná známka dívek?

2. Otec má krok dlouhý 80 cm, syn 55 cm. Oba
vykročí současně pravou nohou a jdou vedle sebe
stejnou rychlostí. Po jaké vzdálenosti dostoupnou
současně levou nohou?

Přeji Vám trpělivost a úspěšné řešení.

Luděk Sklenář

Plesy
TJ Sokol Střelice, oddíl kopané a oddíl

všestrannosti pořádá v pátek 4.2.2005 od 20:00
hodin, v sálech místní sokolovny Tradiční
maškarní ostatky. K tanci a poslechu hraje
kapela Karla Pešla. Nástup masek ve 21:00 hodin.
Vstupné: 50,- Kč. Masky vstup zdarma.

V sobotu 5.2.2005 ve 14:30 hodin se uskuteční
v sálech sokolovny Dětský maškarní karneval.
Srdečně zveme všechny spoluobčany.

Košíková

Výsledky SOP starších
dorostenců v košíkové
Sln. Rosice - Sokol Střelice 11 : 118
Boháč V. 35, Valášek V. 25, Svoboda J. 22,
Slavík R. 19, Chudík R. 10, Florián T. 0

Sln. Rosice - Sokol Střelice 14 : 126
Valášek V. 41, Svoboda J. 23, Boháč V. 20,
Prchlík M. 16, Florián T. 14, Slavík R., Chudík R. 6

Sokol Střelice - Sokol Podolí 103 : 66
Karafiát K. 36, Svoboda J. 16, Slavík R. 14,
Habrovec D. 12, Valášek V. 10, Prchlík M. 7, Boháč
V. 6, Chudík R. 2, Hotař P. 0

Sokol Střelice - Sokol Podolí 90 : 68
Prchlík M. 21, Habrovec D. 17, Svoboda J.,
Valášek V. 16, Boháč V. 10, Chudík R. 6,
Slavík R. 4, Hotař P. 0

Výsledky SOP mužů:
Adamov - Sokol Střelice - 66 : 60
Karafiát K. 16, Gregr R. 12, Karafiát M. 9,
Švestka M. 8, Karafiát A. 6, Kudláček M.,
Urbanec V. 4, Švestka R. 1, Kučera J. 0

Babice n/Sv. „B“ - Sokol Střelice 87 : 90
Karafiát M. 29, Karafiát K. 24, Karafiát A. 18,
Švestka M. 14, Kudláček M. 5, Kučera J.,
Švestka R. 0

Sokol Podolí - Sokol Střelice 114 : 75
Kudláček M. 27, Karafiát A. 25, Švestka R. 12,
Karafiát K. 9, Karafiát M. 2, Kučera J.,
Urbanec V. 0

Velké Meziříčí - Sokol Střelice 89 : 68
Karafiát A. 19, Kudláček M. 16, Urbanec V. 14,
Karafiát M. 10, Švestka R. 6, Kučera J. 3

Sokol Střelice - Slovan Rosice 105 : 93
(32:23, 54:48, 82:77)
Karafiát A. 28, Karafiát K. 22, Karafiát M. 17,
Švestka R. 13, Kudláček M. 12, Kučera J.,
Urbanec V. 2

Sokol Střelice - Moravský Krumlov 105 : 100
(19:19, 50:44, 78:75)
Karafiát M. 43, Karafiát K. 24, Karafiát A, Švestka
R. 14, Kudkáček M. 6, Kučera J. 4, Urbanec V. 0

Košíková v únoru v sokolovně:
Dorostenci:
Sobota 19. února: Sokol Střelice - Sln. Rosice.

Muži:
Sobota 19. února: Sokol Střelice - Moravské
Budějovice ve 14.00 hodin,
Neděle 20. února: Sokol Střelice - Znojmo „B“
v 10:00 hodin.

Okénko pro seniory
Prosincového vlakového výletu do Hodonína se

zúčastnilo 18 seniorů. Naším záměrem bylo
především navštívit celostátní výstavu betlémů a
podle času se seznámit s dalšími pamětihodnostmi
města Hodonín. Výstava byla velmi obsáhlá,
(na 640 betlémů, od těch docela malých až
po rozměrné a pohyblivé sestavy), a tak jsme
odpoledne stihli zajít jen do Muzea T. G. Masaryka.
Velmi jsme zde ocenili zasvěcený výklad a
vystavené doklady prakticky o celém životě
hodonínského rodáka a našeho prvního prezidenta.
Prohlídku muzea vřele doporučujeme zejména
mládeži. Město, jehož vznik se datuje přibližně
do roku 1196, se nám také líbilo, prošli jsme si
náměstí, viděli památnou radnici a prohlédli kostel
sv. Vavřince (z roku 1240, obnoven 1780).
Zpáteční cesta vlakem nás vedla krásnou krajinou
pod Pálavou, jen jsme litovali, že prosincový den je
tak krátký.

Příští setkání střelických seniorů plánujeme
na neděli 20. února, opět v 15 hodin a opět v sále
Obecního domu. O programu jednáme se dvěma
přednášejícími, rádi bychom hovořili o léčivých
bylinách a přípravcích z nich.

Našim přátelům z horní části obce doporučujeme
spojení vlakem ve 14:55 z nádraží Střelice. Cestu
zpátky zajistíme, tak jako vždy, auty. Těšíme se na
všechny a zveme mezi nás i nové zájemce o naše
občasná setkání a výlety.

Markovi

Dožínky
Již je tomu pět let, kdy jsme s nadějemi

očekávali, co nám přinese nástup nového
tisíciletí. Jednou ze zdařilých setkání byla
dožínková slavnost, kterou by Obec Střelice
ve spolupráci s organizacemi i jednotlivými
občany ráda uspořádala i v letošním roce.
Oznamujeme tedy všem, že termín byl stanoven
na neděli 28. srpna 2005.

Rada obce

Přání
PF 2005 za ÚSP Střelice přeje všem

občanům Střelic Mgr. Jiřinka Kubalčíková,
ředitelka ÚSP Střelice.Koncerty

Sdružení občanů pro kulturu ve Střelicích Sešlost
pořádá v sobotu 5.2. od 19:00 koncert skupiny
Smažáci v S-Clubu sokolovny ve Střelicích.

Sdružení občanů pro kulturu ve Střelicích Sešlost
pořádá v sobotu 5.3. od 19:00 koncert skupiny
Sloní sen v S-Clubu sokolovny ve Střelicích.


